



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Воронкова В.К.

(подпись, фамилия, инициалы)

12.08.2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 13 городского округа Чапаевск Самарской области
(полное наименование работодателя)

446100, Самарская область, г. Чапаевск, ул. Ленина, д.70-А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6330050160

(ИНН работодателя)

1116330004713

(ОГРН работодателя)

80.21.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Руководитель СП</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Казаченко В.А.</u> (Ф.И.О.)	<u>12.08.2016</u> (дата)
<u>Руководитель СП</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Полехович В.Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>12.08.2016</u> (дата)
<u>Специалист по охране труда</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Розылин С.Ю.</u> (Ф.И.О.)	<u>11.08.2016</u> (дата)
<u>Председатель профсоюзной организации</u> (должность)	<u></u> (подпись)	<u>Козлова Е.А.</u> (Ф.И.О.)	<u>12.08.2016</u> (дата)

Общество с ограниченной ответственностью

«Центр комплексной безопасности»

Адрес: 443099, Самарская область, г. Самара, ул. Фрунзе, д. 14

Аттестат аккредитации № RA.RU.21ЦБ01,

дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 05.10.2015 г.

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда №149 от 16.11.2015.

Экспертное заключение

№ 44

от «01» июня 2016г.

1. На основании договора № 17/16 от «2» февраля 2016 г. и в соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (далее – Закон) и Приказа Минтруда России №33н от 24 января 2014 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (далее – Методика) экспертом Общества с ограниченной ответственностью «Центр комплексной безопасности» Шишовой С.А. была проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах в государственном бюджетном общеобразовательном учреждении Самарской области средняя общеобразовательная школа № 13 городского округа Чапаевск Самарской области (ГБОУ СОШ № 13), расположенном по адресу: 446100, Самарская область, г. Чапаевск, ул. Ленина, д.70-А.

2. При проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов экспертами были рассмотрены следующие документы:

- Штатное расписание ГБОУ СОШ № 13;
- Перечень рабочих мест для подготовки и проведения специальной оценки условий труда в 2016г.;

– Должностные инструкции ГБОУ СОШ № 13;

На основании этих документов идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов в соответствии с п.6 ст.10 Закона не осуществлялась в отношении следующих рабочих мест (Таблица 1):

Таблица 1

№ рабочего места	Наименование рабочего места	Численность работающих	Основание (ЛПО, гарантии и компенсации за ВУТ, ВУТ по результатам АРМ)
1	2	3	4
<i>структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск "Детский сад №33 " Дружная семейка"(446100,Самарская область, г.о. Чапаевск, ул. Черняховского, д.8)</i>			
1-17/16	Повар	2	гарантии и компенсации за ВУТ
<i>структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск "Детский сад №29" Кораблик "(446100,Самарская область, г.о. Чапаевск, ул. Ярославская, д.1)</i>			
6-17/16	Шеф-повар	1	гарантии и компенсации за ВУТ
7-17/16	Повар	2	гарантии и компенсации за ВУТ

Вредные и (или) опасные производственные факторы на вышеуказанных рабочих местах подлежат исследованиям (испытаниям) и измерениям исходя из перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, указанных в частях 1 и 2 ст. 13 Закона, в объеме, определяемом экспертами организации, проводящей специальную оценку условий труда.

3. Для остальных рабочих мест в соответствии с п.п.1-5 статьи 10 Закона и Методикой идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов проводилась экспертами и включала в себя выявление на рабочем месте вредных и (или) опасных факторов, а также сопоставление и установление совпадения имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с вредными и (или) опасными

факторами, предусмотренными Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов.

При проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов были обследованы условия труда на следующих рабочих местах:

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование должности, профессии по штатному расписанию	Численность работающих	Примечание
1	2	3	4
<i>структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск "Детский сад №33 " Дружная семейка" (446100, Самарская область, г.о. Чапаевск, ул. Черняховского, д.8)</i>			
2-17/16	Кухонный рабочий	вакансия	-
3-17/16	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1	-
4-17/16	Уборщик служебных помещений	1	-
5-17/16	Кладовщик	1	-
<i>структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск "Детский сад №29" Кораблик" (446100, Самарская область, г.о. Чапаевск, ул. Ярославская, д.1)</i>			
8-17/16	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-
9-17/16	Кухонный рабочий	1	-
10-17/16	Уборщик служебных помещений	2	-

Для выявления на рабочих местах факторов производственной среды и трудового процесса, источников вредных и (или) опасных факторов были рассмотрены и проанализированы следующие документы:

- Штатное расписание ГБОУ СОШ № 13,
- Должностные инструкции работников ГБОУ СОШ № 13,
- Список контингента лиц ГБОУ СОШ № 13, подлежащих прохождению предварительных и периодических медицинских осмотров.
- Протокол №1 от 2.03.2016 заседания комиссии по специальной оценке условий труда о рассмотрении жалобы работников;
- Заявка №104/2 от 3.03.2016 на проведении дополнительных замеров освещенности на рабочих местах.

4. На основании анализа представленных документов, результатов опроса работников ГБОУ СОШ № 13 и наблюдений за их деятельностью и условиями труда, определен «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».

5. В ГБОУ СОШ № 13 выявлен факт отсутствия рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы.

ВЫВОДЫ. На основании всего вышеизложенного считаю необходимым комиссии по специальной оценке условий труда рекомендовать:

- а) утвердить «Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».
- б) обеспечить проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов в соответствии с «Перечнем рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда» в ГБОУ СОШ № 13 в порядке, установленном ст. 12 ФЗ-426 и Методикой.

Приложение к экспертному заключению:

«Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда».

Составлено в 2 экз.:

1 экз. передан в комиссию по СОУТ ГБОУ СОШ № 13;

2 экз. находится в Обществе с ограниченной ответственностью «ЦКБ».

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда ООО «ЦКБ»:

1935
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Шишова С.А.
(ФИО)

4.06.2016
(дата)

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 13 городского округа
 Чапаевск Самарской области
 (полное наименование работодателя)

Юридический и фактический адрес: 446100, Самарская область, г. Чапаевск, ул. Ленина, д.70-А, Директор Воронкова В.К., e-mail
 gbousosh13@yandex.ru.; тел..8(84639) 3-30-29

(адрес места нахождения работодателя, фамилии, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	186	10	-	3	4	3	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	167	13	-	4	4	5	-	-	-
из них женщины:	152	13	-	4	4	5	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	1	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохранение продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск "Детский сад №33 "Дружная семейка"(446100, Самарская область, г.о. Чапаевск, ул. Чернышевского, д.8)																							
1-17/16	Повар	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3,2	2	2	1	3,2	3,2	да	да	нет	нет	нет	нет
2-17/16	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3,1	2	1	3,1	3,1	да	нет	нет	нет	нет	нет
3-17/16	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3,1	2	-	3,1	3,1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4-17/16	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5-17/16	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
структурное подразделение ГБОУ СОШ № 13 г.о. Чапаевск "Детский сад №29" Кораблик "(446100, Самарская область, г.о. Чапаевск, ул. Ярославская, д.1)																							
6-17/16	Шеф-повар	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3,2	2	2	1	3,2	3,2	да	да	нет	нет	нет	нет
7-17/16	Повар	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3,2	2	2	1	3,2	3,2	да	да	нет	нет	нет	нет
8-17/16	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	3,1	2	-	3,1	3,1	да	нет	нет	нет	нет	нет
9-17/16	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3,1	2	1	3,1	3,1	да	нет	нет	нет	нет	нет
10-17/16	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 24.06.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Директор ГБОУ
 (должность)

 (подпись)

 Воронкова В.К.
 (Ф.И.О.)

 12.06.2016
 (дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	воздушно-тепловое преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата								

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель СП
(должность)

Степанов
(подпись)

Казаченко В.А.
(Ф.И.О.)

11.08.2016
(дата)

Руководитель СП
(должность)

Полехович
(подпись)

Полехович В.Н.
(Ф.И.О.)

11.08.2016
(дата)

Специалист по охране труда
(должность)

[Подпись]
(подпись)

Розылин С.Ю.
(Ф.И.О.)

11.08.2016
(дата)

Председатель профсоюзной организации
(должность)

Степанов
(подпись)

Козлова Е.А.
(Ф.И.О.)

11.08.2016
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1938
(№ в реестре экспертов)

Фомин
(подпись)

Фомин Т.П.
(Ф.И.О.)

(дата)